[image: ]

МБОУ «Кубачинская средняя общеобразовательная школа им. А. Г. Караева
 с углубленным изучением основ
кубачинского искусства»[image: ]
368572 Республика Дагестан     			                     конт. тел.   8 928 596 74 15 Дахадаевский район, с. Кубачи	                               	         E-mail:  zavuch2013@mail.ru
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
5 ноября 2021г.                                                                                                     № 22

О создании школьной службы медиации.
В соответствии с ФЗ РФ от 27.07.2010г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника», во исполнение приказа МОН РД № 08-01-675/21 от 18.11.2021г. «О создании и развитии служб школьной медиации в образовательных  организациях РД в целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений, а так же оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципа восстановительного подхода, обеспечения защиты прав детей и создание условий для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 05.11.2021 года в МБОУ «Кубачинская СОШ им. А.Г.Караева» Службу медиации.
2. Утвердить «Положение о Службе медиации в МБОУ «Кубачинская СОШ им. А.Г.Караева» (Приложение №1)
3. Назначить куратором Службы  медиации Куцулову К.А., завуча по НМР, педагога-психолога.
4. Утвердить Школьную Службу медиации в составе:
1. Медиатор (Директор школы) – Касумова Р.А.
2. Медиатор (зам.директора по ВР) – Нурбагаммаева К.А.
3. Медиатор (педагог-психолог) – Куртаева П.Г.
4. Медиатор (педагог) – Абакаров А.М.
5. Медиатор (родитель) – Кишиев А.Г.
6. Медиатор (учащийся 11 кл.) – Курбанов Руслан
7. Медиатор (учащийся 10 кл.) – Гаджиламаммаев Тимур
8. Медиатор (учащийся 10 кл.) – Маммаева Мадина
9. Медиатор (учащийся 9 кл.) – Нунаева Г-Нина
5. Утвердить план работы Службы медиации Кубачинской СОШ на 2021-2022 учебный год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на завуча по НМР, педагога-психолога - Куцулову К.А.

Директор МБОУ КСОШ : ____________ /Касумова Р.А./

image1.jpeg

image2.jpeg
W IR FIRIN TR IHIRI F IR KIXR I IR KIN)